
 
   

 

Český svaz karate JKA, z.s. 
 
 

Příloha č. 1  

Kritéria pro uchazeče na STV 1.KYU a Dan JKA 
 
1. Komise garantů STV vyhlašuje kriteria pro uchazeče na STV 1. Kyu a všechny stupně Dan. 
2. Pro všechny uchazeče platí obecné podmínky: 

2.1. Uchazeč splňuje všechny obecně stanovené podmínky zkušebního řádu tak, jak je uvedeno 
v Čl. IV., odst. 1 – 5. 
2.2. Uchazeč se aktivně dlouhodobě účastní tréninkového procesu  - informace nebo prohlášení 
příslušného odpovědného oddílového trenéra nebo zástupce klubu.  

3. Kriteria pro STV 1. Kyu: 
3.1. Uchazeč se v době přípravy *) musí zúčastnit nejméně: 

- 1 vícedenního semináře karate JKA na území ČR nebo v zahraničí (Gasshuku, Kata Special 
apod.), započítat lze takový seminář, kdy se akce zúčastní celé 
- 1 semináře s instruktorem zařazeným v komisi garantů JKA ČR 
- účast na celém semináři, u kterého je vyhlášeno konání zkoušky 

3.2. Uchazeč má odpovídající technickou a kondiční úroveň tak, aby se dalo předpokládat, že 
zkoušku úspěšně složí. Technickou úroveň adepta i splnění všech kriterií garantuje komise svým 
souhlasem k přihlášení na zkoušku STV 1. Kyu. 

4. Kriteria pro STV 1.-3. Dan: 
4.1. Uchazeč se v době přípravy *) musí zúčastnit nejméně: 

- 2 vícedenních seminářů karate JKA na území ČR nebo v zahraničí (Gasshuku, Kata Special 
apod.), započítat lze takový seminář, kdy se adept akce zúčastní celé 
- 2 semináře s instruktorem zařazeným v komisi garantů JKA ČR 
- účast na celém semináři, u kterého je vyhlášeno konání zkoušky 

4.2. Při posuzování uchazeče se přihlíží i k jeho aktivitě v rámci fungování svazu, činnost v komisích 
a orgánech svazu, činnost trenéra, instruktora nebo rozhodčího. Tyto činnosti nejsou povinné, ale 
komise garantů k nim přihlíží. 
4.3. Uchazeč má odpovídající technickou a kondiční úroveň tak, aby se dalo předpokládat, že 
zkoušku úspěšně složí. Technickou úroveň adepta i splnění všech kriterií garantuje komise svým 
souhlasem k přihlášení na zkoušku STV 1.-3. Dan. 

5. Kriteria pro STV 4.-5. Dan: 
5.1. Uchazeč se v době přípravy *) musí zúčastnit nejméně: 

- 2 vícedenních seminářů karate JKA na území ČR nebo v zahraničí (Gasshuku, Kata Special 
apod.), započítat lze takový seminář, kdy se adept akce zúčastní celé 
- 2 semináře s instruktorem zařazeným v komisi garantů JKA ČR 
- účast na celém semináři, u kterého je vyhlášeno konání zkoušky 

5.2. Uchazeč musí být aktivním členem JKA ČR, musí být trenéra s platnou licencí, dále mít platnou 
národní nebo mezinárodní licenci instruktora a rozhodčího JKA. Dále se přihlíží i k jeho aktivitě 
v rámci fungování svazu, činnost v komisích a orgánech svazu, při práci s mládeží, organizaci 
sportovní a soutěžní činnosti apod. Tyto činnosti nejsou povinné, ale komise garantů k nim přihlíží. 
5.3. Uchazeč má odpovídající technickou a kondiční úroveň tak, aby se dalo předpokládat, že 
zkoušku úspěšně složí. Technickou úroveň adepta i splnění všech kriterií garantuje komise svým 
souhlasem k přihlášení na zkoušku STV 4.-5. Dan. 

6. Kriteria pro STV 6.a vyšší Dan: 
6.1. Kriteria pro vysoké technické stupně se posuzují vždy individuálně a kritéria jsou stanovována 
s ohledem na význam uchazeče a jeho přínos pro rozvoj karate JKA v České republice. Na 
schválení uchazeče zabezpečuje prezident svazu komunikaci s JKA HQ Tokio, Japonsko a schválení 
provádí po konzultaci s Headquartes – divize Foreign Affairs. 
 

*) Období přípravy stanovuje Zkušební řád, čl. iV, odst 1 až 5 v platném znění. 


